ketika sampai pada masa di mana Sahabat Ali ibn Abi Thalib menjadi khalifah.

Naiknya Ali ibn Abi Thalib sebagai khalifah juga menjadi penanda penting

lahirnya intrik-politik yang kemudian berujung pada persoalan-persoalan

akidah.

Pasca wafatnya Rasulullah Saw. pada 02 Rabiul Awwal 11 H/08 Juni 632

M, sekelompok kaum Anshar di bawah pimpinan Sa’ad bin Ubadah dari suku

Khazraj berkumpul di Saqifah Bani Sa’idah dan bermusyawarah untuk memilih

khalifah, pemimpin pengganti Rasulullah Saw..